[image: Изображение%20025]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СОКОЛЬСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от 6 июня 2025 г.
	№ 70

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Сокольский Нижегородской области третьего созыва от 24 апреля 2025 г. № 68 «О выдвижении инициативы и назначении опроса граждан
по изменению вида населенных пунктов, расположенных на территории муниципального округа Сокольский Нижегородской области»

В целях актуализации и приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов муниципального округа Сокольский Нижегородской области решил:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в приложение 1 решения Совета депутатов муниципального округа Сокольский Нижегородской области третьего созыва от 24 апреля 2025 г. № 68 «О выдвижении инициативы и назначении опроса граждан по изменению вида населенных пунктов, расположенных на территории муниципального округа Сокольский Нижегородской области» следующие изменения:
1) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Метод проведения опроса: открытое (поименное) голосование, на котором жители лично заполняют предложенные опросные листы.»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Обработка и установление определение результатов опроса граждан проводится в течение 3 рабочих дней с даты проведения опроса в порядке, установленном Законом Нижегородской области от 28 сентября 2015 г. № 134-З «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Нижегородской области.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании районная газета Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального округа Сокольский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://sokolskoe.nobl.ru в разделе «Документы Совета депутатов», подразделе «Действующие документы».
3. Направить настоящее решение в администрацию муниципального округа Сокольский Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального округа Сокольский Нижегородской области по социальным вопросам.

	Глава местного самоуправления

А.М.Созонов

	Председатель Совета депутатов

В.Г.Зимин

image1.png